1 '; 	cujã

4
;^ FC

r.!

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pindamonhangaba, junto ao Departamento

competente, informações acerca do prazo para inauguração das 5 (cinco) creches no município, nos bairros

Mantiqueira, Araretama, Centro, Parque das Palmeiras e Crispim, haja vista a grande fila de espera para vagas

constante no site da Prefeitura que totalizam 1.009 crianças aguardando vagas. Informar ainda quantas vagas

serão disponibilizadas com a inauguração das referidas creches.

REQUERIMENTO N° 2165/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
DE PINDAMONHANGABA, JUNTO AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE, INFORMAÇÕES ACERCA DO PRAZO PARA
INAUGURAÇÃO DAS 5 (CINCO) CRECHES NO MUNICÍPIO, NOS

•

BAIRROS MANTIQUEIRA, ARARETAMA, CENTRO, PARQUE DAS
PALMEIRAS E CRISPIM, HAJA VISTA A GRANDE FILA DE ESPERA
PARA VAGAS CONSTANTE NO SITE DA PREFEITURA QUE
TOTALIZAM 1.009 CRIANÇAS AGUARDANDO VAGAS, INFORMAR
AINDA QUANTAS VAGAS SERÃO DISPONIBILIZADAS COM A
INAUGURAÇÃO DAS REFERIDAS CRECHES.

PROTOCOLO GERAL N° 2460/2019
Data: 05/07/2019 - Horário: 16:38

Senhor Presidente,

Considerando que, a fila de espera de vagas de creche esta grande, sendo 40 crianças na fila de espera na

listagem de 2018 e 969 crianças na listagem de 2019, totalizando 1.009 crianças na fila de espera;

REQUEIRO a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pindamonhangaba,

junto ao Departamento competente, informações acerca do prazo para inauguração das 5 (cinco) creches no

município, nos bairros Mantiqueira, Araretama, Centro, Parque das Palmeiras e Crispim, haja vista a grande

fila de espera para vagas constante no site da Prefeitura que totalizam 1.009 crianças aguardando vagas.

Informar ainda quantas vagas serão disponibilizadas com a inauguração das referidas creches.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	e 'ulho de 2019

CARLOS M 	-MAGRÃO

READOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1